
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2155
Ano 2023

Página 1 de 2

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/ Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.quatropontes.pr.gov.br/

Poder Executivo
Licitações 2 ............................................................................... 

Homologação 2 ........................................................................ 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas
no seguinte endereço eletrônico:
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Poder Executivo
CNPJ: 95.719.381/0001-70
Telefone: (45) 3279-8100
Celular:
E-mail: gabinete@quatropontes.pr.gov.br
Rua Gaspar Martins, nº 560 - Centro - CEP: 85940-000
Quatro Pontes - PR
Site: https://www.quatropontes.pr.gov.br
Poder Legislativo
CNPJ: 95.719.498/0001-53
Telefone: (45) 3279-1176
Celular:
E-mail: camara@camaraqp.pr.gov.br
Rua Gaspar Martins, nº 610 - Centro - CEP: 85940-000
Quatro Pontes - PR
Site: https://www.camaraqp.pr.gov.br

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170/2022 - PREGÃO Nº 104/2022 -

PRESENCIAL
O Prefeito do Município de Quatro Pontes, Estado do Paraná, Sr. JOÃO INÁCIO LAUFER,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela
Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, à vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitação,  e Parecer Jurídico favorável,  resolve: 1) ADJUDICAR E HOMOLOGAR a
presente Licitação nestes termos: -  Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para, incluindo
peças e serviços, executarem o conserto de 3 (três) máquinas, sendo: Pá Carregadeira CAT
924G;  Retroescavadeira  Caterpillar  416E  e  Retroescavadeira  XCMG  XT870BR,  de
propriedade do Município  de  Quatro  Pontes:  2)  Empresa  vencedora:  CARTER BRASIL
DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA, com o valor de R$ 194.070,00. - 3) Determinando a
contratação do objeto, e autorizar a emissão da nota de empenho correspondente, em estreita
observância com o contido no PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170/2022, modalidade
PREGÃO Nº 104/2022 -  PRESENCIAL. -  Para que surta  os efeitos  legais,  registre-se e
comunique-se aos interessados. - Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, em 19 de janeiro de
2023.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 171/2022 - PREGÃO Nº 105/2022 -

ELETRÔNICO
O Prefeito do Município de Quatro Pontes, Estado do Paraná, Sr. JOÃO INÁCIO LAUFER,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela
Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, à vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitação,  e Parecer Jurídico favorável,  resolve: 1) ADJUDICAR E HOMOLOGAR a
presente Licitação nestes termos: - Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para, incluindo-se
mão-de-obra,  equipamentos  e  máquinas,  execução  dos  serviços  de  coleta  seletiva  e
transporte de materiais recicláveis domiciliares e comerciais no Município de Quatro Pontes:
2)  Empresa  vencedora:  SIDNEI  IVAN  WEISS  com  o  valor  de  R$  81.674,52.  -  3)
Determinando  a  contratação  do  objeto,  e  autorizar  a  emissão  da  nota  de  empenho
correspondente, em estreita observância com o contido no PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 171/2022,  modalidade  PREGÃO Nº  105/2022 -  ELETRÔNICO.  -  Para  que  surta  os
efeitos legais, registre-se e comunique-se aos interessados. - Gabinete do Prefeito de Quatro
Pontes, em 19 de janeiro de 2023.

TIAGO FERNANDO HANSEL – Prefeito em exercício

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2155
Ano 2023

Página 2 de 2

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/ Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.quatropontes.pr.gov.br/

Poder Executivo
Licitações

Homologação

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/

		2023-01-19T17:50:07-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




